
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 196» 

(МБОУ «СОШ № 196») 

 

ПРИКАЗ 
 

17.02.2021   № 47 

 

г. Северск 
 

 
 

 

В соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году, утверждённого 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 № 119 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году», с целью организации мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «СОШ № 196» в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году 

(далее – ВПР) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором ВПР в МБОУ «СОШ № 196» заместителя 

директора по УВР Ниякину А.А. 

2. Учителям-предметникам организовать подготовку к ВПР в соответствии с 

рабочими программами по учебным предметам и параллелям: 

- русский язык – 4 – 8 классы; 

- математика – 4 – 8 классы; 

- окружающий мир – 4 класс; 

- история – 5 – 8 класс; 

- биология – 5 – 8 класс; 

- география – 6 – 8 класс; 

- обществознание - 6 – 8 класс; 

- физика – 7 – 8 класс; 

- английский язык – 7 класс; 

- химия – 8 класс. 

3. Утвердить график организации ВПР в МБОУ «СОШ № 196» согласно приложению 

1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить список предметных комиссий по оцениванию ответов на задания ВПР 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

Председателям комиссий организовать проверку ответов участников по 

стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов 

к оцениванию в соответствии с инструкцией в течении трёх рабочих дней со дня проведения 

ВПР по предмету в классе. 

5. Заместителю директора по УВР Ниякиной А.А.: 

1) обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с порядком проведения 

ВПР, планом-графиком проведения ВПР и соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований, направленных на профилактику и предотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19); 

2) для проведения ВПР использовать кабинеты, закреплённые за классами; 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «СОШ № 196» 

в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году 



3) ознакомить ответственных организаторов, указанных в п. 3 настоящего приказа с 

инструкциями по проведению ВПР, которые размещены федеральным организатором в 

личном кабинете ОО на сайте Федеральной информационной системы оценки качества 

образования (далее - ФИС ОКО) (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru); 

4) организовать привлечение независимых общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности; 

обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о целях и 

задачах ВПР и об использовании результатов, полученных в ходе проведения ВПР; 

5) соблюдать правила конфиденциальности при получении и хранении вариантов 

ВПР; 

6) создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ 

учащихся ВПР; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ниякина Алла Анатольевна 

52 93 89 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ «СОШ № 196» 

от 17.02.2021 № 47 

График организации ВПР в МБОУ «СОШ № 196» 

МАРТ – АПРЕЛЬ 2021 

ПН  ВТ  СР  ЧТ  ПТ  

Получение архивов 

с материалами 

15 Получение критериев 

оценивания работ и 

форм сбора 

результатов 

16 Инструктаж для 

педагогов по 

организации ВПР 

17 7кл- ознакомление с 

программным обеспечением и 

проведение тренировки по АЯ 

18 

 

19 

     

КАНИКУЛЫ 
22 

КАНИКУЛЫ 
23 

КАНИКУЛЫ 
24 

КАНИКУЛЫ 
25 

КАНИКУЛЫ 
26 

     

 

29 5кл-РУ 

6кл-РУ 

7кл-РУ 

8кл-РУ 

30 
здесь и далее: 

Проверка работ (в теч. 

3-х рабочих дней) 

31 5кл-МА 

6кл-МА 

7кл-МА 

8кл-МА 

1 Получение архивов с 

материалами по АЯ 

Получение критериев 

оценивания работ и форм 

сбора результатов по АЯ 

2 

     

По готовности 

загрузка форм 

результатов 

5 4кл-РУ (1 часть) 

7кл-ГГ 

6кл-ГГ* 

8кл-ГГ* 

6 

4кл-РУ (2 часть) 

7 5кл-ИС 

7кл-ИС 

6кл-ИС* 

8кл-ИС* 

8 

 

9 

     

По готовности 

загрузка форм 

результатов 

12 4кл-МА 

7кл-ОБ 

6кл-ОБ* 

8кл-ОБ* 

13 

 

14 
7кл-ФИ 

8кл-ФИ* 

15 

 

16 

     

По готовности 

загрузка форм 

результатов 

19 
4кл-ОМ 

8кл-ХИ* 

20 

 

21 5кл-БИ 

7кл-БИ 

6кл-БИ* 

8кл-БИ* 

22 

 

23 

     

По готовности 

загрузка форм 

результатов 

26 
7кл-АЯ (1 группа) 

27 
7кл-АЯ (2 группа) 

28 
7кл-АЯ (3 группа) 

29 7кл-АЯ (4 группа) 

Загрузка форм 

результатов 

30 
     

*для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора 

 



  

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ «СОШ № 196» 

от 17.02.2021 № 47 

 

Список предметных комиссий по оцениванию ответов на задания ВПР-2020 

 

Предмет  Состав комиссии должность 

Русский язык  Месяц Т.П. - председатель 

Кознова Н.Ю.  

Богатырева С.В. 

Математика, физика, 

химия 

Клещеногова Н.Г. - председатель 

Ячменева Е.К.  

Колбышева С.В. 

Челядинова Л.А. 

Бормотова Н.А. 

История, обществознание Костень И.П. - председатель 

Гумерова И.Ю.  

География, биология,  

окружающий мир 

Королева К.В. - председатель 

Сергеева Н.П.  

Бормотова Н.А. 

Английский язык Черникова Я.С. - председатель 

Курянская Л.А.  

Великоречанина И.А. 

Журавлёва О.Н. 

 


